
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
города Иркутска средняя общеобразовательная школа № 5

ПРИКАЗ

от « УЗ » сентября 2023г.
О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады 
школьников
среди обучающихся 4-11 классов 
в г. Иркутске в 2023-2024 
учебном году

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об 
утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», 
постановлением главного государственного санитарного врача России от 
30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил 
СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)"», приказом ДО КСПиК г. Иркутска № 214-08-549-1/23 от 
28.08.2023 года «Об организации школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в городе Иркутске», 
«Методическими рекомендациями по организации и проведению школьного 
и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023- 
2024 учебном году», руководствуясь Уставом учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать состав организационного комитета школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 
(Приложение 1).
2. Сформировать состав жюри школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.
3. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, 
установленные ДО КСПиК администрации города (приложение 2).
4. Гайдукову Н.П, педагога-организатора ОБЖ назначить ответственной 
за проведение школьного этапа ВсОШ.
5. Гайдуковой Н.П., ответственной за проведение школьного этапа 
ВсОШ:
5.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) 
о порядке проведения этапов ВсОШ, месте и времени проведения школьного 
этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году;
5.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на



публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том 
числе в сети Интернет;
5.3. создать условия для проведения олимпиады:
5.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день 
проведения олимпиады;
5.3.3. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20;
5.3.4. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа 
олимпиады и сдачу протоколов в ИМЦРО.
5.3.5. обеспечить хранение олимпиадных работ.
6. Заместителям директора, внести необходимые изменения в расписание 
учебных занятий с учетом СП 3.1/2.4 3598-20.
7. Контроль за i оставляю за собой.

С приказом озн

Директор Е.В. Манузина



Приложение 2

Сроки проведения 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году

№ Предмет
кла
сс

Дата
проведения

Место
проведени
я

Ответственны
й

Первая группа общеобразовательных предметов
1 Физика 7-11 29 сентября 

2023 (пятница)
Платформа
«Сириус»

Карелина Л.Г. 
Русаков В.В 
Батуев М.Б.

2. Обществознание 5-11 2 октября 2023 
(понедельник)

Школа Шманкевич
Н.А.
Константинова
И.В.

3. Астрономия 5-11 3 октября 2023 
(вторник)

Платформа
«Сириус»

Карелина Л.Г. 
Батуев М.Б.

4. Химия 7-11 6 октября 2023 
(пятница)

Платформа
«Сириус»

Г айдукова Н.П. 
Батуев М.Б.

5. Г еография 5-11 9 октября 2023 
(понедельник)

Школа Перфильева
И.Н.

6. Литература 5-11 10 октября 2023 
(вторник)

Школа Вантеева Н.В.
Рыженкова
И.Ю.
Ганчина Ю.И. 
КуриловаЯ.В.

7 Физическая
культура

5-11 11 октября 2023 
(среда)

Школа Шепенков В.А. 
Колодина Д.Н.

8. Право 5-11 12 октября 
20223 (четверг)

Школа Шманкевич
Н.А.
Константинова
И.В.

9. Биология 5-11 13октября 2023 
(пятница)

Платформа
«Сириус»

Перфильева
И.Н.
Г айдукова Н.П. 
Батуев М.Б.

10. Экономика 5-11 14 октября 2023 
(суббота)

Школа Шманкевич
Н.А.
Константинова
И.В.

11. Русский язык 4-11 16 октября 2023 
(понедельник)

Школа Вантеева Н.В.
Рыженкова
И.Ю.



Г анчина Ю.И. 
Курилова Я.В. 
Беломестных 
М.И.

12. История 5-11 17 октября 2023 
(вторник)

Школа Шманкевич
Н.А.
Константинова
И.В.

13. Математика 7-11 19 октября 2023 
(четверга)

Платформа
«Сириус»

Пронина Е.С. 
Батуев М.Б.

14. Математика 4-6 20 октября 2023 
(пятница)

Платформа
«Сириус»

Беломестных
М.И.
Батуев М.Б.

15 Английский
язык

5-11 23 октября 2023 
(понедельник)

Школа Зайцева О.Г., 
Данилова И.А., 
Юркова Л.А., 
Иванова Л.Д., 
Щербакова Л.В.

16. Основы
безопасности
жизнедеятельное
ти

5-11 24 октября 2023 
(вторник)

Школа Г айдукова Н.П.

17. Экология 5-11 25 октября 2023 
(среда)

Школа Перфильева
И.Н.
Г айдукова Н.П.

18. Технология 5-11 26 октября 2023 
(четверг)

Школа Арсентьев В.И. 
Новикова М. А.

19. Информатика 5-11 27 октября 2023 
(пятница)

Платформа
«Сириус»

Батуев М.Б. 
Петрова И.Г.


